IE TRABALO

1

Câmara Municipal de Vereadores
de Glória do Goitá / L   .0/

Casa José Correia de Oliveira

REQUERIMENTO N° 048/2024

REQUEREMOS à Mesa, depois de ouvido o Plenário e obedecidas às normas regimentais,
especialmente as contidas no art. 66, I, do Regimento Interno c/c art. 60, XVIII da Lei Orgânica,
seja encaminhado à Senhora Prefeita ADRIANA PAES, o presente PEDIDO DE INFORMAÇÃO:

1) Encaminhar cópia das Portarias de concessão de Gratificação Especial - GE, editadas a partir
do dia 06 de abril de 2024, se houver.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhor Presidente, Senhores Vereadores, em nossa
prerrogativa de poder/dever, não podemos ser privados de informações necessárias ao
exercício de fiscalização.

Considerando a vedação de aumento de despesa com pessoal nos 180 dias que antecedem o
pleito eleitoral, solicitamos cópia dos referidos documentos.

Isso posto, contamos com a aprovação da presente proposição.

Gabinete do Vereador, 22 de maio de 2024.

E AMORIM.

ereador/Autor-

e:2;â1rnar cie Wreadc>res rer
31áriad Goitá -

e E3 1 C>

tonário

UNANIMIDADE DE VOTOS

EM:  10 I  -2_,C211
Alberto rucio da Silva

As Legislativo .01712016

Rua 15 de Novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.620-000
CNPJ: 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camaraggp@gmail.com